

**ODPOWIEDŹ**  
**na zapytania w sprawie SIWZ**

Uprzejmie informujemy, iż w dniach od 04 do 10.02.2020 r. do Zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) w trybie **przetarg nieograniczony** na:

**Kultury mikrobiologiczne I**

Treść wspomnianych próśb jest następująca :

**Pytania Wykonawcy nr 1:**

**Pytania do umowy:**

1.(§5 ust.2) Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?

***Odpowiedź:***

***Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Umowy w powyższym zakresie.***

2.(§5 ust.2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO przedmiotu zamówienia?

***Odpowiedź:***

***Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Umowy w powyższym zakresie.***

3. Czy Zamawiający dopuści e-mailowy sposób porozumiewania w przypadku reklamacji?

***Odpowiedź:***

***Zamawiający wyraża zgodę na e-mailowy sposób porozumiewania się w przypadku reklamacji za pomocą poczty elektronicznej na adres: [wiw.wewiorski@wp.pl](mailto:wiw.wewiorski@wp.pl).***

4. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o okazanie kalkulacji przyszłej, hipotetycznej szkody, jaką ma ponieść zamawiający w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy- zgodnie z przepisami.

***Odpowiedź:***

***Zamawiający nie jest w stanie przedstawić/okazać kalkulacji przyszłej, hipotetycznej szkody, bowiem w dniu zawarcia umowy jest zbyt wiele czynników, które mogą mieć wpływ na jej wysokość lub spowodować, że szkoda nie wystąpi.***

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?

***Odpowiedź:***

***Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Umowy w powyższym zakresie.***

6. Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności?

***Odpowiedź:***

**Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Umowy w powyższym zakresie. Propozycja takiego zapisu jest zbyt ogólna i nie zabezpiecza interesu Zamawiającego.**

### **Pytania Wykonawcy nr 2:**

#### **Zad. 1 - Diagnostyka mikrobiologiczna I**

Pyt. 1. Aktualnie dostępne serie ważne są do poniższych terminów. Czy Zamawiający zgadza się na wymienione termin ważności?

poz. 1: 30.09.2020

poz. 2: 25.10.2024

poz. 3: 05.06.2021

poz. 4: 11.02.2024

poz. 5: 19.09.2024

poz. 6: 24.09.2024

poz. 7: 31.10.2020

poz. 8: 21.08.2020

poz. 9: 11.08.2020

**Odpowiedź:**

**Zamawiający akceptuje proponowane terminy ważności pożywek.**

Pyt. 2. Ze względów od nas niezależnych nie jesteśmy w stanie dostarczyć suplementu dla podłoża TSC. Czy Zamawiający zaakceptuje zamiennik firmy SIGMA, w ilości odpowiedniej do wyspecyfikowanej i z poniższym terminem ważności? Poz.10. 31.03.2021.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający zaakceptuje zamiennik firmy SIGMA, w ilości odpowiedniej do wyspecyfikowanej i z terminem ważności do 31.03.2021 r.**

### **Pytania Wykonawcy nr 3:**

Prosimy o odpowiedź na poniższe pytania dla zadania nr 3:

#### **Pytania do SIWZ:**

1. Dotyczy pkt. 1 ppkt. 1 - Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca udostępni adres strony internetowej, na której znajdują się certyfikaty kontroli jakości oraz instrukcje w j. polskim i odstąpi od dostarczania ww. dokumentów przy każdej dostawie?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia instrukcji w języku polskim oraz aktualnych certyfikatów kontroli jakości wraz z dostawą, jeżeli Wykonawca udostępni adres strony internetowej, na której będą dostępne całodobowo i bezpłatnie wymagane dokumenty.**

2. Dotyczy pkt. 1 ppkt. 4 oraz kryterium oceny ofert - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na minimalny termin ważności wymagany w SIWZ wynoszący 4 miesiące dla pozycji nr 2 formularza cenowego ?

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników - nie można określić minimalnego terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na minimalny termin ważności wynoszący 4 miesiące.**

#### Pytania Wykonawcy nr 4

Dotyczy: Wzór umowy (załącznik nr 5)

1.(§2, ust. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie faktury do każdorazowej dostawy wraz z towarem?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Umowy w powyższym zakresie. Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisem wzoru umowy wyrażonym w § 2 ust. 6 „Wykonawca zapewnia dołączenie do dostawy kopii faktury, bądź innego dokumentu określającego co najmniej numer zamówienia, ilość i nazwę i towaru”.**

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Z-ca Kujawsko - Pomorskiego  
Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii  
  
Mieczysław Kowalik

